UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /GM-SGTVT           Lạng Sơn,  ngày         tháng 9 năm 2023

GIẤY MỜI

Họp triển khai xóa bỏ lối đi tự mở qua đường sắt và trồng hoa theo chủ

trương “Đường tàu - Đường hoa” trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn nhận được công văn số 648/HĐQT-

ĐSHL ngày 13/9/2023 của Công ty Đường sắt Hà Lạng về việc hỗ trợ, phối hợp

thực hiện trồng hoa theo chủ trương “Đường tàu - Đường hoa” trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn; thực hiện Quyết định số 1215/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước

năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị và các huyện, thành phố, kinh phí thực hiện

các nhiệm vụ chi từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 chuyển sang năm

2023. Để xem xét các nội dung nêu trên, Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn

mời trân trọng kính mời:

1. Thành phần

- Đại diện Sở Giao thông vận tải. Chủ trì: Đại diện Lãnh đạo Sở; Phòng

QL KCHT&ATGT;

- Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân huyện Hữu Lũng;

- Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lộc;

- Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân huyện Chi Lăng ;

- Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân huyện Lộc Bình;

- Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân thành phố Lạng Sơn;

- Đại diện Công ty CP Đường sắt Hà Lạng (nhờ Công ty mời giúp đơn vị

tư vấn đường sắt);

- Đại diện Văn phòng Ban ATGT tỉnh Lạng Sơn;

- Đại diện Công ty Cổ phần BOT Bắc Giang - Lạng Sơn (liên quan đến

hành lang đường bộ QL1 và đường sắt).

2. Thời gian: 8h00’ ngày 26/9/2023 (thứ ba).

3. Địa điểm: Tại Phòng họp H2 -Sở Giao thông vận tải.

4. Nội dung:

4.1. Đánh giá kế hoạch “Thực hiện Đề án đảm bảo trật tự hành lang an

toàn giao thông và xử lý dứt điểm lối đi tự mở qua đường sắt theo Quyết định

số 358/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ” theo Quyết định số 1215/QĐ-

UBND ngày 03 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

4.2. Thống nhất các nội dung để triển khai thực hiện trồng hoa theo chủ

trương “Đường tàu - Đường hoa” trên địa bàn các huyện theo đề xuất của Công

ty CP Đường sắt Hà Lạng tại công văn số 648/HĐQT-ĐSHL ngày 13/9/2023.

4. Công tác chuẩn bị

- Giao Phòng QL KCHT&ATGT chuẩn bị Biên bản làm việc;

- UBND các huyện, thành phố trong thành phần dự họp chuẩn bị báo cáo

kế hoạch thực hiện Quyết định số 1215/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Công ty CP Đường sắt Hà Lạng chuẩn bị các nội dung liên quan đến kết

quả khảo sát, thiết kế trồng Cây Đào tại công văn số 648/HĐQT-ĐSHL ngày

13/9/2023;

-  Đơn vị tư vấn đường sắt chuẩn bị các tài liệu liên quan đến nội dung xử

lý dứt điểm lối đi tự mở qua đường sắt theo Quyết định số 358/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ;

- Văn phòng Sở chuẩn bị phòng họp.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn trân trọng kính mời các thành phần

dự họp đến đúng thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:                                                                            KT. GIÁM ĐỐC
- Như thành phần mời;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- P. QLKCHT&ATGT, VP;

- Lưu VT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Nhiên

		2023-09-20T14:17:43+0700

		2023-09-20T14:26:26+0700

		2023-09-20T14:26:26+0700

		2023-09-20T14:26:26+0700